Estado do Rio de JaneiroIi 4==^

!?!*>,& CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO
355132

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 046/2012. Em, 23 de outubro de 2012.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO
CABO-FRIENSE AO SR. RUBENS
NICOLA GAGLIARD JÚNIOR.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. Io Fica concedido ao Sr. Rubens Nicola Gagliard Júnior, o Título de
Cidadão Cabo-friense, que lhe será entregue em Sessão Solene da Câmara
Municipal de Cabo Frio.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2012.

>E CORRÊAMARCELLOX
Vereador - Autor

Artigo 183 - § 2o do Regimento Interno.

77 /

/JLá Õ/Wr tht 4^/^vX ■
/

JUSTIFICATIVA:

Curriculum Vitae

RUBENS NICOLA GAGLIARD Jr

NASCIDO EM 30/07/55 NA CAPITAL PAULISTA,CASADO COM ADELAIDE MARIA

DE ALBUQUERQUE ,escolheu cabo frio para viver ,e hoje é um
COMERCIANTE MUITO POPULAR NA CIDADE .

MORADOR DE CABO FRIO à 16 ANOS .HÁ 10 ANOS PROPRIETÁRIO DO DON

NICOLA BOTEKO.COM localizado a rua ismar gomes n° 562 loja 3 no
CENTRO DA CIDADE ;EX JOGADOR DE FUTEBOL PROFISSIONAL COM PASSAGENS
POR CLUBES DE GRANDE EXPRESSÃO NO CENÁRIO BRASILEIRO COMO

OLARIA,BOTAFOGO -RJ ,CORhNTHIAS, CEARA E TAMBÉM NO COLO COLO DO CHILE.

ATIVISTA CULTURAL PELA ART POP CABO FRIO,TAMBÉM FOI DIRETOR ESPORTIVO

DO ESTÁDIO DO PACAEMBU EM SAO PAULO E HOJE ATUAL PRESIDENTE DA LIGA
CABOFRIENSE DE DESPORTOS,QUE ABRANGE VARIAS MODALIDADES ESPORTIVAS

,TAIS COMO ,NATAÇAO JUDO ,ATLETISMO ,FUTEBOL ,MUAY TAY ENTRE OUTROS .

REALIZADOR DE VÁRIOS EVENTOS NA CIDADE TAIS COMO :

Io FESTIVAL DE COMIDA DE BOTECO DA RUA 13 DE NOVEMBRO;

3 ANOS DE CINEMA NA RUA;TRIBUTO A MAMONAS ASSASSINAS;

TRIBUTO A MUSICA POPULAR BRASILEIRA;

FORRO NA RUA;

BONECOS NO BOTEKO;

VARIAS FESTAS DO DIA DA CRIANÇACOM FARTA DISTRIBUIÇÃO DE BRINQUEDOS E

GULOSEIMAS;

PATROCINADOR DE VARIAS MODALIDADES ESPORTIVAS TAIS COMO FUTSAL,
SURF,ATLETISMO,FUTEBOL DE PRAIA ,E TAMBÉM VÁRIOS BLOCOS CARNAVALESCOS

GANHADOR DO PERSONALIDADES DO ANO POR 4 ANOS SEGUIDOS ;09/10/ll/12;

GANHADOR E ORGANIZADOR DO TROFÉU ART POP DE CRIAÇAO ,PRÊMIO DADO
TODO ANO PELA ACADEMIA A PESSOAS QUE DESTACAM POR VÁRIOS SEGMENTOS
DA SOCIEDADE CABOFRIENSE;

GANHADOR POR 3 ANOS CONSECUTIVOS ,COMO UM DOS ATIVISTAS QUE MAIS SE
DESTACOU EM SUAS ATIVIDADES CULTURAIS,10/11/12.

1